
                                               

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

12.03.2025                              г. Шахтерск                           № 192 
 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

С целью упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых 

объектов и улучшения качества торгового обслуживания населения,  
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности  
в Российской Федерации», Правилами включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся 

в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 
(с изменениями), частью 3 статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики от 02.02.2018 

№ 215–IHC «Об основах государственного регулирования торговой деятельности, сферы 

общественного питания и бытового обслуживания населения», постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 07.03.2024 № 23-3 
«Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых 

объектов на территории Донецкой Народной Республики», приказом Министерства 

промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 04.04.2024 № 33-С  
«Об утверждении  Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных 

торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности», зарегистрированным 

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 17.04.2024, регистрационный  
№ 5713, Правилами благоустройства территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденными решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 04.07.2024  
№ I-29/139, учитывая результаты инвентаризации фактически размещенных 

нестационарных торговых объектов и мест их размещения и оценки потребности  
в торговых объектах на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета  



2 
 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями),  
Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, утвержденного решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить:  
1) схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в 

зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики (далее – Схема размещения НТО) согласно 

приложению 1; 
2)  графическую часть Схемы размещения НТО согласно приложению 2. 
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

http://gisnpa-dnr.su и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 
 
 
И.о. главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                                                           С.Ю. Лебедев  
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

            

  

 



    

Приложение 1 
 
УТВЕРЖДЕНА 

  постановлением Администрации Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной  
Республики 
от 12.03.2025 № 192 

 
 
 

СХЕМА                                                                                                                                                                                                                                             
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики 
 
 
 

      

№ п/п 
Адресные ориентиры 

размещения нестационарных 

торговых объектов 

Вид нестационарного 

торгового объекта 

Вид собственности 

земельного участка, 

здания, строения, 

сооружения 

(государственная, 

муниципальная) 

Специализация 

нестационарного торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

1 2 3 4 5 6 

1 
г. Шахтерск, микрорайон 

Журавлевка, район жилого 

дома № 46 
киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск по продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
от 1 до 5 лет 



2 
 

1 2 3 4 5 6 

2 
г. Шахтерск, 

микрорайон Журавлевка, 

район жилого дома № 46 

 
киоск 

 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск  по продаже питьевой 

воды от 1 до 5 лет 

3 г. Шахтерск, ул. Трембача торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже   

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

4 г. Шахтерск, ул. Трембача торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже   

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 

от 1 до 5 лет 
 

5 
г. Шахтерск,                       

микрорайон Журавлевка, 

район жилого дома  № 51 
киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 киоск по продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
от 1 до 5 лет 

6 
г. Шахтерск,                       

микрорайон Журавлевка, 

район жилого дома  № 51 
 киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 киоск  по продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
от 1 до 5 лет 

7 
г. Шахтерск,                       

микрорайон Журавлевка, 

район жилого дома  № 51 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

 
8 

 
г. Шахтерск 

пер. Вокзальный 
 
 

 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже   

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

 
от 1 до 5 лет 



3 
 

1 2 3 4 5 6 

9 г. Шахтерск 
пер. Вокзальный торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже   

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

10 г. Шахтерск 
пер. Вокзальный торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

  торговый павильон по 

продаже 

продовольственных  и 

непродовольственных 

товаров 
(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

11 г. Шахтерск, ул. Ленина, 
район жилого дома  № 24 киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск по продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

12 г. Шахтерск, ул. Ленина, 

район жилого дома № 59 торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных  и 

непродовольственных 

товаров 

от 1 до 5 лет 

13 г. Шахтерск, ул. Ленина, 

район жилого дома № 61 киоск 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 киоск по продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

14 г. Шахтерск, ул. Ленина, 

район жилого дома № 61 торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 

от 1 до 5 лет 



4 
 

1 2 3 4 5 6 

15 г. Шахтерск, ул. Ленина, 

район жилого дома № 63 павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 павильон по ремонту обуви 
 от 1 до 5 лет 

16 г. Шахтерск, ул. Ленина 
район жилого дома № 12 киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 
киоск по ремонту  обуви от 1 до 5 лет 

17 г. Шахтерск, ул. Ленина, 
район жилого дома № 14 киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 киоск по реализации 

табачных изделий от 1 до 5 лет 

18 г. Шахтерск, ул. Ленина, 
район жилого дома № 14 киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск по реализации 

печатной продукции от 1 до 5 лет 

19 г. Шахтерск, ул. Ленина, 

район жилого дома № 25 торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

группа торговых 

павильонов по 

предоставлению услуг 

общественного питания 

от 1 до 5 лет 

20 г. Шахтерск, ул. Ленина, 

район жилого дома № 25 торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

группа торговых 

павильонов по продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

21 г. Шахтерск, ул. Ленина, 
 район ШТФ киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск по продаже  

продовольственных товаров от 1 до 5 лет 



5 
 

1 2 3 4 5 6 

22 г. Шахтерск, ул. Ленина, 10, 

напротив магазина "Дионис" летняя площадка 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 площадка для размещения 

летнего кафе от 1 до 5 лет 

23 
г. Шахтерск, микрорайон 

Журавлевка, район жилого 

дома  № 7 

 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

24 
г. Шахтерск, микрорайон 

Журавлевка, район жилого 

дома № 7 
киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск  по реализации 

печатной продукции от 1 до 5 лет 

25 
г. Шахтерск, микрорайон 

Журавлевка, район жилого 

дома  № 7 

 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

26 г. Шахтерск, ул. Кирова, 
район жилого дома №16 киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск по реализации 

печатной продукции от 1 до 5 лет 

27 г. Шахтерск, ул. Кирова, 
район жилого дома  № 16 киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск продовольственный 

(мелкорозничная торговля) от 1 до 5 лет 

28 г. Шахтерск, микрорайон 7 
район жилого дома  № 6 киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 
киоск по ремонту обуви от 1 до 5 лет 



6 
 

1 2 3 4 5 6 

29 
г. Шахтерск,                         
ул. Крупской, 

район жилого дома № 12 
киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск  по реализации 

табачных изделий от 1 до 5 лет 

30 
г. Шахтерск, ул. Крупской, 

в районе универмага 

"Радуга" 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже  

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

31 
г. Шахтерск, ул. Крупской, 

в районе универмага 

«Радуга» 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон-склад  

по продаже строительных 

материалов 
от 1 до 5 лет 

32 
г. Шахтерск, ул. Театральная, 

с восточной стороны дома  
№ 35 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

группа торговых 

павильонов по продаже 
продовольственных и 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

33 
г. Шахтерск, ул. 50 лет 

СССР,  в районе жилого дома 

№ 18 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже цветочной 

продукции 
от 1 до 5 лет 

34 
г. Шахтерск, ул. 50 лет 

СССР,  в районе жилого дома 

№ 18 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

35 
г. Шахтерск, ул. 50 лет 

СССР,  в районе жилого дома 

№ 18 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 



7 
 

1 2 3 4 5 6 

36 г. Шахтерск, ул. Крупской, 
в районе автовокзала торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

группа торговых 

павильонов по продаже  

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

37 г. Шахтерск, ул. Крупской, в 

районе автовокзала торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

группа торговых 

павильонов по продаже  

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

38 
г. Шахтерск,                         

ул. Крупской, 
в районе автовокзала 

киоск 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 
киоск по ремонту зонтов от 1 до 5 лет 

39 
г. Шахтерск,                          

ул. Суворова, 
в районе жилого дома  № 10 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже овощей и фруктов  от 1 до 5 лет 

40 
г. Шахтерск,                          

ул. Суворова, 
в районе жилого дома  № 14 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже овощей и фруктов от 1 до 5 лет 

41 г. Шахтерск,                        

пер. Суворова торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже овощей и фруктов 

(сезонная торговля) 
от 1 до 5 лет 

42 

г. Шахтерск, 
ул. Суворова, в районе 

жилого дома № 46 а 
 
 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 



8 
 

1 2 3 4 5 6 

43 
г. Шахтерск 

ул. Ленинградская, в районе 

магазина «Шахтер»  
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже 

продовольственных  

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

 
 

от 1 до 5 лет 

44 
г. Шахтерск 

ул. Ленинградская, в районе 

магазина «Шахтер» 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже 

продовольственных  

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

 
 

от 1 до 5 лет 

45 
г. Шахтерск 

ул. Ленинградская, в районе 

магазина «Джин» 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

 
 
 

от 1 до 5 лет 

46 
г. Шахтерск 

ул. Ленинградская, в районе 

магазина «Джин» 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

 
 
 

от 1 до 5 лет 

47 г. Шахтерск, ул. Голосного, 
в районе жилого дома № 8 торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже 

продовольственных и 

непродовольственных  

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

 
48 

г. Шахтерск, ул. Капустина, 
в районе жилого дома № 44 

 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже 

продовольственных и 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

 

от 1 до 5 лет 



9 
 

1 2 3 4 5 6 

49 
г. Шахтерск, ул. Трудовая, 
пересечение с ул. Клары 

Цеткин 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже 

продовольственных и 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

50 г. Шахтерск, ул. Щорса, в 

районе  жилого дома № 19 торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже  

непродовольственных  

товаров (мелкорозничная 

торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

51 
г. Шахтерск,                          

ул. Московская, район 

жилого дома № 173 
павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

группа павильонов по 

ремонту автотранспорта от 1 до 5 лет 

52 г. Шахтерск, ул. Герцена, 12 летняя площадка 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

летняя площадка для 

размещения летнего кафе от 1 до 5 лет 

53 г. Шахтерск, 
ул. Ковпака, в районе 

хлебозавода 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

54 г. Шахтерск, ул. Ковпака, 
в районе хлебозавода торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

группа торговых 

павильонов по продаже 

продовольственных и 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 



10 
 

1 2 3 4 5 6 

55 г. Шахтерск, ул. Герцена, в 

районе бывшего общежития торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

56 
г. Шахтерск, ул. Трудовая, 
в районе жилого дома №1 

киоск 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск по продаже 

продовольственных  

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

57 
г. Шахтерск, пер. Ударный, 

напротив жилого дома  № 3 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных  

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

58 г. Шахтерск, ул. Герцена 
в районе жилого дома № 1 торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 группа торговых 

павильонов по продаже 

продовольственных и 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

59 

с. Великая Шишовка, ул. 

Дениченко, в районе здания 

№ 48 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных и 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

60 
с. Малоорловка, ул. 

Северная, в районе жилого 

дома  №29 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

группа торговых 

павильонов по продаже 

продовольственных и 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 



11 
 

1 2 3 4 5 6 

61 
 

г. Шахтерск, ул. Крупской, в 

районе магазина «Мрия» киоск 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск по продаже печатной 

продукции от 1 до 5 лет 

62 г. Шахтерск, ул. Берегового, 

в районе жилого дома № 26 киоск 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск по продаже питьевой 

воды от 1 до 5 лет 

63 г. Шахтерск, на территории 

сквера им. В.И. Ленина торговый павильон муниципальная 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных  и 

непродовольственных 

товаров  

от 1 до 5 лет 

64 г. Шахтерск, на территории 

сквера им. В.И. Ленина торговый павильон муниципальная 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных  и 

непродовольственных 

товаров  

от 1 до 5 лет 

65 г. Шахтерск, на территории 

сквера им. В.И. Ленина торговый павильон муниципальная 
 торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 
от 1 до 5 лет 

66 г. Шахтерск, на территории 

сквера им. В.И. Ленина торговый павильон муниципальная 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных  и 

непродовольственных 

товаров 

от 1 до 5 лет 



12 
 

1 2 3 4 5 6 

67 г. Шахтерск, на территории 

сквера им. В.И. Ленина  торговый павильон муниципальная 

торговый павильон по 

предоставлению услуг 

общественного питания 
 

от 1 до 5 лет 

68 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 9 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 
 

69 г. Кировское, ул. Донецкая, в 

районе жилого дома № 2 торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

70 

г. Кировское, микрорайон 

Молодежный, в районе 
общежития №1, №2 

 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон 
 по реализации 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

71 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 4 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 
 

72 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 4 

микрорайона Горняцкий 
киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск по продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 
 

73 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 5 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 
торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 



13 
 

1 2 3 4 5 6 

74 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 5 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

75 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 5 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 
торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 
 
 

от 1 до 5 лет 

76 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 5 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по  
продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

77 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 5 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

78 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 8 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 
 

 
79 

г. Кировское, в районе 

жилого дома № 8 

микрорайона Горняцкий 

 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 
торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 
 
 
 

 
от 1 до 5 лет 

 



14 
 

1 2 3 4 5 6 

80 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 8 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 
 

81 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 8 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 
 

82 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 8 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 
 

83 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 8 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 
 

от 1 до 5 лет 
 

84 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 8 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 
 

от 1 до 5 лет 
 

85 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 8 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 
 

от 1 до 5 лет 
 



15 
 

1 2 3 4 5 6 

86 
г. Кировское, в районе 

жилого дома № 8 

микрорайона Горняцкий 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 
 

 
87 

г. Кировское, в районе 

жилого дома № 8 

микрорайона Горняцкий 
киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск по продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 
 

88 г. Кировское, микрорайон 
«Горняцкий», в районе рынка торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

89 

г. Кировское, в районе 

жилого дома № 21 
микрорайона Молодежный 

 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон 
 по реализации 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

90 

г. Кировское, в районе 

жилого дома № 21 
микрорайона Молодежный 

 

киоск 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск 
 по реализации 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

91 

г. Кировское, в районе 

жилого дома № 21 
микрорайона Молодежный 

 

киоск 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск 
 по реализации 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

92 

г. Кировское, в районе 

жилого дома № 22 
микрорайона Молодежный 

вдоль улицы Панфиловцев 
 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон 
 по реализации 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 

от 1 до 5 лет 



16 
 

1 2 3 4 5 6 

93 

г. Кировское, в районе 

жилого дома № 22 
микрорайона Молодежный 

вдоль улицы Панфиловцев 
 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон 
 по реализации 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

94 

г. Кировское, в районе 

жилого дома № 22 
микрорайона Молодежный 

вдоль улицы Панфиловцев 
 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон 
 по реализации 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

95 

г. Кировское, ул. 

Театральная, напротив 

здания  КГКДК по улице 

Театральная 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон 
 по продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

96 г. Кировское,                                    

ул. Театральная торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 
непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

97 г. Кировское,                                    

ул. Театральная торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 
непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

98 г. Кировское,                                    

ул. Театральная торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 
непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 



17 
 

1 2 3 4 5 6 

99 г. Кировское,                                    

ул. Театральная торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 
непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

100 г. Кировское,                                    

ул. Театральная торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже 
непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

101 
г. Кировское, напротив 

магазина "Привоз" по улице 

Панфиловцев 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

102 
г. Кировское, напротив 

магазина "Привоз" по улице 

Панфиловцев 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

103 
г. Кировское, в районе 

магазина "Привоз" по улице 

Панфиловцев 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 



18 
 

1 2 3 4 5 6 

104 
г. Кировское, в районе 

магазина "Привоз" по улице 

Панфиловцев 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

105 
г. Кировское, напротив 

магазина "Темп" по улице 
Панфиловцев 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый  павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

106 
г. Кировское, напротив 

магазина "Темп" по улице 

Панфиловцев 
киоск 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

киоск по продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
от 1 до 5 лет 

107 

г. Кировское,ул. 

Панфиловцев, напротив ТК 

"Эрика" 
 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

108 
г. Кировское, ул. 

Панфиловцев, в районе 

магазина "Пчела" 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

109 
г. Кировское, ул. 

Панфиловцев, в районе 

магазина "Пчела" 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 



19 
 

1 2 3 4 5 6 

110 
г. Кировское, улица 

Панфиловцев, в районе 

магазина "Пчела" 
торговый павильон 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 торговый павильон по 

продаже 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 

от 1 до 5 лет 

111 г. Кировское, ул. Шевченко, 

в районе жилого дома № 17  торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 

торговый павильон 
 по реализации 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

112 

г. Кировское,                                     

между жилым домом №5а  

ул. Асфальтная и жилым 

домом №5 пер. Космический 

торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

113 г. Кировское, ул. Театральная 

в районе жилого дома № 14 торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 

от 1 до 5 лет 

114 г. Кировское, ул.Ломоносова, 

в районе жилого дома № 8 торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 
 

от 1 до 5 лет 



20 
 

1 2 3 4 5 6 

115 г. Кировское, ул. Шевченко, 

в районе жилого дома № 18 торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 
 

торговый павильон по 

продаже 

продовольственных товаров 

(мелкорозничная торговля) 
 
 

от 1 до 5 лет 

116 

г. Кировское, в районе 

памятника «К 50-ЛЕТИЮ 

ГОРОДА КИРОВСКОЕ ВО 

СЛАВУ ШАХТЕРСКОГО 

ТРУДА» 

аттракционно- 
развлекательная 

площадка 

собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 открытая аттракционно- 
развлекательная площадка 

(батуты) 
от 1 до 5 лет 

117 
с. Розовка, в районе улицы 

Набережная, возле пруда торговый павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

 
торговый павильон по 

продаже 

продовольственных и 

непродовольственных 

товаров (мелкорозничная 

торговля) 
 

от 1 до 5 лет 

118 

 
г. Шахтерск, в районе 

гаражей по ул. Крупской, 1а 
 
 

павильон 
собственность 

земельного участка 

не разграничена 

группа павильонов по 

ремонту и обслуживанию 

автотранспорта 

(автосервис) 

от 1 до 5 лет 

 

 

 



       Приложение 2 
 
       УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации      
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                           
от  12.02.2025 №  192 

 
Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных 

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

Схема 1   

 
                 М 1:500 

Экспликация

 

 

 

 

 

 

 

  

Условные обозначения 
№ Наименование Адресный ориентир 

1 Киоск 
г. Шахтерск, мкр. Журавлевка,  
район жилого дома № 46 

2 Киоск 
г. Шахтерск, мкр. Журавлевка, 

район жилого дома № 46 

3 Торговый павильон г. Шахтерск, ул. Трембача 

4 Торговый павильон г. Шахтерск, ул. Трембача 
 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 



Схема 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       М 1:500 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Экспликация  Условные обозначения 

   № Наименование Адресный ориентир 

1 Киоск г. Шахтерск, мкр. Журавлевка, 

район жилого дома № 51 

2 Киоск г. Шахтерск, мкр. Журавлевка, 

район жилого дома № 51 

3 Торговый 

павильон 
г. Шахтерск, мкр. Журавлевка, 

район жилого дома № 51 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 



                                                                                              Схема 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 М 1:500 
 

 

 

 

 

  

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон г. Шахтерск, пер. Вокзальный 

2 Торговый павильон г. Шахтерск, пер. Вокзальный 

3 Торговый павильон г. Шахтерск, пер. Вокзальный 
 

Экспликация 
Условные обозначения 



Схема 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:1000 
Условные обозначения 

 
               Нестационарный торговый объект 
 

     Учетный номер  
 
Экспликация 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Киоск г. Шахтерск, ул.Ленина, район жилого дома № 24 

2 Торговый павильон г. Шахтерск, ул.Ленина, район жилого дома № 59 

3 Киоск г. Шахтерск, ул.Ленина, район жилого дома № 61 

4 Торговый павильон г. Шахтерск, ул.Ленина, район жилого дома № 61 

5 Киоск г. Шахтерск, ул.Ленина, район жилого дома № 63 

 



Условные обозначения 

Схема 5   

 
 Нестационарный торговый объект 
                 
                   Учетный номер 
  
 
 
 
 
Экспликация

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Киоск 
г. Шахтерск, ул.Ленина, район жилого 

дома № 12 

2 Киоск 
г. Шахтерск, ул.Ленина, район жилого 

дома № 14 

  3 Киоск 
г. Шахтерск, ул.Ленина, район жилого 

дома № 14 

М 1:500 



Схема 6  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           М 1:500 
 
 
 
 
  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

 
Учетный номер 

Экспликация 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон г. Шахтерск, ул. Ленина, 

район жилого дома № 25 

2 Торговый павильон г. Шахтерск, ул. Ленина, 

район жилого дома № 25  



Схема 7 

 
 

 

            М 1:500 
 

 
 

Условные обозначения 
 
 

 
 
 
 
 
Экспликация 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Киоск г. Шахтерск, ул. Ленина, 
район  ШТФ 

 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 



Схема 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     М 1:500 
 
 
 
  

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

Экспликация 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Летняя 

площадка г. Шахтерск, ул. Ленина, 10, 

напротив магазина "Дионис"  

Условные обозначения 



Схема 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         М 1:500 
 
 
 
 
 
  

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

Экспликация 

Условные обозначения 
№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон г. Шахтерск,  микрорайон 
Журавлевка, район жилого 
дома № 7 

2 Киоск г. Шахтерск, микрорайон 
Журавлевка, район жилого 

дома № 7 

3 Торговый павильон г. Шахтерск, микрорайон 
Журавлевка, район жилого 

дома № 7  



Схема 10
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

         М 1:500  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

Экспликация 

 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Киоск г. Шахтерск, ул. Кирова, район 

жилого дома № 16 

2 Киоск г. Шахтерск, ул. Кирова, район 

жилого дома № 16 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         М 1:500 
 

 

 

  

  

Схема 11 

Экспликация 

 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Киоск 
г. Шахтерск, микрорайон 7, 

район жилого дома №  6 

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 



Схема 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

   М 1:500 
 

 

 

 

  

Экспликация 

Условные обозначения 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Киоск г. Шахтерск, ул. Крупской, 

район жилого дома № 12 
 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 



Схема 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  М 1:500 
 
 
 
 
Условные обозначения 
       Экспликация 

Нестационарный 

торговый объект 
Учетный номер

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый 

павильон 
г. Шахтерск, ул.Крупской, район 

универмага "Радуга" 

2 Торговый 

павильон 
г. Шахтерск, ул.Крупской, район 

универмага "Радуга" 

3 Торговый 

павильон 
г. Шахтерск, ул.Театральная, с 

восточной стороны дома № 35 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый 

павильон 
г. Шахтерск, ул.Крупской,  в 

районе  универмага "Радуга" 

2 Торговый 

павильон 
г. Шахтерск, ул.Крупской, в 

районе универмага "Радуга" 

3 Торговый 

павильон 
г. Шахтерск, ул.Театральная, с 

восточной стороны дома № 35 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
  

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 
г. Шахтерск, ул.50 лет СССР, в 

районе жилого дома № 18 

2 Торговый павильон 
г. Шахтерск, ул.50 лет СССР, в 

районе жилого дома № 18 

3 Торговый павильон 
г. Шахтерск, ул.50 лет СССР, в 

районе жилого дома № 18  

Экспликация 

Схема 14  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

 
Учетный номер 



Схема 15 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:500 
 
 
Условные обозначения 
 Экспликация 

Нестационарный    
торговый объект 

 
Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый 

павильон 
г. Шахтерск, ул. Крупской, в 

районе автовокзала 

2 Торговый 

павильон 
г. Шахтерск, ул. Крупской, в 

районе автовокзала 



Схема 16 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
  

Условные обозначения 
Экспликация 

Нестационарный 

торговый объект 

 
Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Киоск 
г. Шахтерск, ул. Крупской, 

в районе автовокзала  



Схема 17 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
  

Условные обозначения 
Экспликация 

Нестационарный 

торговый объект 

 
Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 
г. Шахтерск, ул.Суворова, в 

районе жилого дома № 10 

2 Торговый павильон 
г. Шахтерск, ул.Суворова, в 

районе жилого дома № 14 

3 Торговый павильон г. Шахтерск, пер.Суворова 
 



Схема 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 
г. Шахтерск, ул.Суворова, в 

районе жилого дома №  46а  

Экспликация 



 
 

Схема 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 
г.Шахтерск, ул.Ленинградская, в 

районе магазина «Шахтер» 

2 Торговый павильон 
г.Шахтерск, ул.Ленинградская, в 

районе магазина «Шахтер» 

3 Торговый павильон 
г.Шахтерск, ул.Ленинградская, в 

районе магазина «Джин» 

4 Киоск г. Шахтерск, ул.Ленинградская, в 

районе магазина «Джин»  

Экспликация 
Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 



 

Схема 20 

 

 
М 1:500 

 
 
 
Условные обозначения Экспликация 
 

   Нестационарный                          
торговый объект 

№ Наименование Адресный ориентир 

   Учетный номер 1 Торговый павильон г. Шахтерск, ул. Голосного, в 

районе жилого дома № 8 
 



 
 

Схема 21 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:500 
 
 
 
 
 
  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 
г. Шахтерск, ул. Капустина, в 

районе  жилого дома №  44  

Экспликация 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   М 1:500 
 
 
 
  

Схема 22 

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 
г. Шахтерск, ул. Трудовая, 
пересечение с ул. Клары 
Цеткин  

Экспликация 



 
                          Схема 23 

 

  
 
М 1:500  
 Экспликация 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 
г. Шахтерск, ул.Щорса, в районе жилого 

дома № 19 
 
   Условные обозначения

Нестационарный торговый 

объект 

Учетный номер 



 
 

Схема 24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:500 
 
 
 
 
 
 
  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Павильон г. Шахтерск, ул. Московская, 

район жилого дома  № 173  

Экспликация 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 М 1:500 
 
 
 
 
 
  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Летняя площадка г. Шахтерск, ул. Герцена,12 
 

Экспликация 

Схема 25 



 
 

Схема 26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
М 1:500 
 
 
 
 
 
 

Условные обозначения 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 
г. Шахтерск, ул. Ковпака, в 

районе хлебозавода 

2 Торговый павильон 
г. Шахтерск, ул. Ковпака, в 

районе хлебозавода  

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

Экспликация 



 
 

Схема 27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:500 
 
 
 
 
 
 
  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 
г. Шахтерск, ул.Герцена, в 

районе бывшего общежития  

Экспликация 



 
 
 

Схема 28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         М 1:500 
 
 
 
 
  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Киоск г. Шахтерск, ул. Трудовая, в 
районе жилого дома № 1  

Экспликация 



 
 
 

Схема 29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон г. Шахтерск, пер.Ударный, 

напротив жилого дома № 3  

Экспликация 



 
 

Схема 30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 М 1:500 
 
 
 
 
 
 
  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 
г. Шахтерск, Герцена, в районе 
жилого дома № 1 

 

Экспликация 



 
 

Схема 31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

Экспликация 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 
с. Великая Шишовка, ул. 
Дениченко, в районе здания № 

48  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон с. Малоорловка, ул.Северная, в 

районе жилого дома № 29  

Схема 32 

Условные обозначения Экспликация 



Схема 33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
М 1:1000 

Экспликация 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Киоск г. Шахтерск, ул. Крупской, в районе магазина "Мрия" 
2 Киоск г. Шахтерск, ул.Берегового, в районе жилого дома № 26 

3 Торговый павильон г. Шахтерск, на территории сквера им. В.И. Ленина 

4 Торговый павильон г. Шахтерск, на территории сквера им. В.И. Ленина 
5 Торговый павильон г. Шахтерск, на территории сквера им. В.И. Ленина 

6 Торговый павильон г. Шахтерск, на территории сквера им. В.И. Ленина 

7 Торговый павильон г. Шахтерск, на территории сквера им. В.И. Ленина 
 
Условные обозначения 
 
 Нестационарный торговый объект 
  
Учетный номер 
 



Схема 34 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:500 
 
 
 
  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон г. Кировское, в районе жилого 

дома № 9 микрорайона Горняцкий  

Экспликация 



Схема 35 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  М 1:500 
 
Условные обозначения 

 Экспликация 
 

  Нестационарный  
  торговый объект 
 
  Учетный номер 
 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый 

павильон 
г. Кировское, ул. Донецкая, в  районе 
жилого дома № 2 



Схема 36 
 

 
  М 1:500 
 
Условные обозначения 

 Экспликация 
 

  Нестационарный  
  торговый объект 
 
  Учетный номер 
 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый 

павильон 

 
г. Кировское, микрорайон 

Молодежный, в районе общежития 

№ 1, № 2 
 



Схема 37 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
М 1:500 
            Экспликация                                                   Экспликация 

 
Условные обозначения 
                  

      Нестационарный торговый объект 
      Учетный номер 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый 

павильон 
г. Кировское, в районе жилого 

дома № 4 микрорайона 

Горняцкий 

2 Киоск 
г. Кировское, в районе жилого 

дома № 4 микрорайона 

Горняцкий 

3 Торговый 

павильон 

г. Кировское, в районе жилого 

дома № 5 микрорайона 

Горняцкий 

4 Торговый 

павильон 

г. Кировское, в районе жилого 

дома № 5 микрорайона 

Горняцкий 

5 Торговый 

павильон 

г. Кировское, в районе жилого 

дома № 5 микрорайона 

Горняцкий 

6 Торговый 

павильон 

г. Кировское, в районе жилого 

дома № 5 микрорайона 

Горняцкий 

 
№ Наименование Адресный ориентир 

7 Торговый 

павильон 
г. Кировское, в районе жилого 

дома № 5 микрорайона Горняцкий 

8 Торговый 

павильон 
г. Кировское, в районе жилого 

дома № 8 микрорайона Горняцкий 

9 Торговый 

павильон 
г. Кировское, в районе жилого 

дома № 8 микрорайона Горняцкий 

10 Торговый 

павильон 
г. Кировское, в районе жилого 

дома № 8 микрорайона Горняцкий 

11 Торговый 

павильон 
г. Кировское, в районе жилого 

дома № 8 микрорайона Горняцкий 

12 Торговый 

павильон 
г. Кировское, в районе жилого 

дома № 8 микрорайона Горняцкий 



Схема 38 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М 1:500 
Экспликация 

 

Условные обозначения 
 

           Нестационарный торговый объект 
            
                          Учетный номер 
 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон г. Кировское, в районе жилого дома № 8 микрорайона Горняцкий 
2 Торговый павильон г. Кировское, в районе жилого дома № 8 микрорайона Горняцкий 
3 Торговый павильон г. Кировское, в районе жилого дома № 8 микрорайона Горняцкий 
4 Торговый павильон г. Кировское, в районе жилого дома № 8 микрорайона Горняцкий 

5 Киоск г. Кировское, в районе жилого дома № 8 микрорайона Горняцкий 

6 Торговый павильон г. Кировское, микрорайон «Горняцкий», в районе рынка 
7 Торговый павильон г. Кировское, в районе жилого дома № 21 микрорайона Молодежный 
8 Киоск г. Кировское, в районе жилого дома № 21 микрорайона Молодежный 
9 Киоск г. Кировское, в районе жилого дома № 21 микрорайона Молодежный 

10 Торговый павильон г. Кировское, в районе жилого дома № 22 микрорайона Молодежный 

вдоль улицы Панфиловцев 
 

11 
 

Торговый павильон г. Кировское, в районе жилого дома № 22 микрорайона Молодежный 

вдоль улицы Панфиловцев 

12 Торговый павильон г. Кировское, в районе жилого дома № 22 микрорайона Молодежный 

вдоль улицы Панфиловцев 



 

Схема 39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М 1:500 
Экспликация 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон г.Кировское, ул.Театральная, напротив здания КГКДК по улице 

Театральная 

2 Торговый павильон г.Кировское, ул.Театральная 

3 Торговый павильон г.Кировское, ул.Театральная 

4 Торговый павильон г.Кировское, ул.Театральная 

5 Торговый павильон г.Кировское, ул.Театральная 

6 Торговый павильон г.Кировское, ул.Театральная 

7 Торговый павильон г. Кировское, напротив магазина "Привоз" по улице Панфиловцев 

8 Торговый павильон г. Кировское, напротив магазина "Привоз" по улице Панфиловцев  

9 Торговый павильон г. Кировское, напротив магазина "Привоз" по улице Панфиловцев 

10 Торговый павильон г. Кировское, напротив магазина "Привоз" по улице Панфиловцев 

11 Торговый павильон г.Кировское, напротив магазина "Темп" по ул.Панфиловцев 

12 Киоск г.Кировское, напротив магазина "Темп" по ул.Панфиловцев 

Условные обозначения 
 
                   Нестационарный торговый объект 
            
                   Учетный номер 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

кн 
Пчелка 

нл. 

ПанфилоЬцеЕ 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон г.Кировское, ул.Панфиловцев, 

напротив ТК «Эрика» 

2 Торговый павильон г.Кировское, ул.Панфиловцев, в 

районе магазина «Пчела» 

3 Торговый павильон г.Кировское, ул.Панфиловцев, в 

районе магазина «Пчела» 

4 Торговый павильон г.Кировское, ул.Панфиловцев, в 

районе магазина «Пчела»  

Условные обозначения 

Схема 40 
 

Экспликация 

Нестационарный 
торговый объект 

Учетный номер 



Схема 41 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 М 1:500 
 
 
 
  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

Экспликация  

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон г. Кировское, ул. Шевченко, в 

районе жилого дома № 17 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

Экспликация 

Схема № 42 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 

г.Кировское, между жилым домом 

№ 5а ул.Асфальтная и жилым 

домом № 5 пер.Космический 
 



 
 

Схема 43 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                              
                    М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 

Экспликация 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 

 
г. Кировское, ул. Театральная, в 

районе жилого дома № 14 
 



Схема 44 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          М 1:500 
 
 
 
 
  

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон 
г.Кировское, ул.Ломоносова, в 

районе жилого дома № 8  

Экспликация 

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 



 
 
 

Схема 45 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон г. Кировское, ул. Шевченко, в 

районе жилого дома № 18 
 

Экспликация 

Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               М 1:500 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Схема 46 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 

Аттракционно-
развлекательная 

площадка 

г. Кировское, в районе 

памятника «К 50-ЛЕТИЮ 

ГОРОДА КИРОВСКОЕ ВО 

СЛАВУ ШАХТЕРСКОГО 

ТРУДА» 
 

Экспликация 
Условные обозначения 

Нестационарный 

торговый объект 

Учетный номер 



 

 

Схема 47 

 

М 1:500 

 

Условные обозначения                                           Экспликация 

               Нестационарный               
торговый               
объект 

              Учетный номер 

 

 

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Торговый павильон с. Розовка, в районе улицы 

Набережная, возле пруда 

  1 



Схема 48 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
М 1:1000 
 
 
 
Условные обозначения 
                                           Экспликация 
               Нестационарный                

торговый               

объект 
              
              Учетный номер  

№ Наименование Адресный ориентир 

1 Павильон 
г. Шахтерск, в районе гаражей по 

ул. Крупской, 1а 
 


